

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

## AP RENTALS HOLDINGS LIMITED 亞積邦租賃控股有限公司\*

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

(股份代號：1496)

### 截至2017年9月30日止六個月 中期業績公告

#### 集團財務摘要

	截至9月30日止六個月	
	2017年 千港元 (未經審核)	2016年 千港元 (未經審核)
收益	<b>119,778</b>	99,581
毛利	<b>28,612</b>	24,395
期間溢利及全面收益總額	<b>13,413</b>	6,086
利潤率(溢利及全面收益總額相對收益的比率)	<b>11.2%</b>	6.1%
每股基本盈利(港仙)	<b>1.55</b>	0.71
每股中期股息(港仙)	<b>0.68</b>	0.28

\* 僅供識別

## 中期業績

亞積邦租賃控股有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)欣然宣佈本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至2017年9月30日止六個月的未經審核綜合中期業績連同2016年相應期間的比較數字。

### 簡明綜合損益及其他全面收益表

	附註	截至9月30日止六個月	
		2017年 千港元 (未經審核)	2016年 千港元 (未經審核)
收益	3	119,778	99,581
銷售及服務成本		<u>(91,166)</u>	<u>(75,186)</u>
毛利		28,612	24,395
其他收入	4	1,576	2,277
其他收益及虧損	5	5,598	376
行政開支		(18,603)	(16,995)
上市開支		-	(1,127)
融資成本	6	<u>(563)</u>	<u>(1,388)</u>
除稅前溢利		16,620	7,538
所得稅開支	7	<u>(3,207)</u>	<u>(1,452)</u>
溢利及全面收益總額	8	<u>13,413</u>	<u>6,086</u>
每股盈利			
— 基本(港仙)	9	<u>1.55</u>	<u>0.71</u>

## 簡明綜合財務狀況表

		於 2017年 9月30日 千港元 (未經審核)	於 2017年 3月31日 千港元 (經審核)
<b>非流動資產</b>			
物業、廠房及設備		217,145	192,763
壽險保單存款		2,597	2,565
		<u>219,742</u>	<u>195,328</u>
<b>流動資產</b>			
存貨		8,892	12,583
貿易應收款項、按金及預付款項	11	60,883	63,540
應收一間關連公司款項		606	–
存款憑證投資		–	6,047
原到期日超過三個月的銀行存款		–	10,038
已抵押銀行存款		360	2,360
銀行結餘及現金		53,170	44,960
		<u>123,911</u>	<u>139,528</u>
<b>流動負債</b>			
貿易及其他應付款項	12	46,590	44,336
稅項負債		2,167	808
融資租賃責任—一年內到期		–	45
借款—一年內到期		25,760	33,802
		<u>74,517</u>	<u>78,991</u>
<b>流動資產淨值</b>		<u>49,394</u>	<u>60,537</u>
<b>總資產減流動負債</b>		<u>269,136</u>	<u>255,865</u>

		於 2017年 9月30日 千港元 (未經審核)	於 2017年 3月31日 千港元 (經審核)
非流動負債			
遞延稅項負債		23,351	22,433
借款—一年後到期		1,354	—
		<u>24,705</u>	<u>22,433</u>
資產淨值		<u>244,431</u>	<u>233,432</u>
資本及儲備			
已發行股本	13	864	864
儲備		243,567	232,568
總權益		<u>244,431</u>	<u>233,432</u>

# 簡明綜合中期財務資料附註

## 截至2017年9月30日止六個月

### 1. 編製基準

截至2017年9月30日止六個月之簡明綜合中期財務資料乃按照香港聯合交易所有限公司證券上市規則(「上市規則」)附錄16所載之適用披露規定及香港會計師公會(「香港會計師公會」)頒佈之香港會計準則(「香港會計準則」)第34號「中期財務報告」而編製。簡明綜合中期財務資料應與按照香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)編製之截至2017年3月31日止年度之年度財務報表一併閱讀。

### 2. 主要會計政策

除下文所述外，截至2017年9月30日止六個月之簡明綜合財務報表所採用會計政策及計算方法與編製本集團截至2017年3月31日止年度之年度綜合財務報表所遵循者相同。

於本中期期間，本集團首次應用香港會計師公會所頒佈以下有關編製本集團簡明綜合財務報表之香港財務報告準則之修訂：

香港財務報告準則第12號之修訂	作為香港財務報告準則2014年至2016年週期之年度改進之一部分
香港會計準則第7號之修訂	披露計劃
香港會計準則第12號之修訂	就未變現虧損確認遞延稅項資產

於本中期期間應用上述香港財務報告準則之修訂對該等簡明綜合財務報表呈報之金額及／或該等簡明綜合財務報表所載披露事項並無重大影響。有關於應用香港會計準則第7號之修訂時融資活動所產生負債變動(包括現金流量之變動及非現金變動)之額外披露將載於截至2018年3月31日止年度之綜合財務報表。

若干新訂準則、修訂及詮釋已頒佈，但於本會計期間尚未生效。本集團並無提早採納該等新訂準則、修訂或詮釋，惟現正評估該等新訂準則、修訂及詮釋對其經營業績及財務狀況之影響。

### 3. 收益及分部資料

本集團的收益為於正常業務過程中出租機械、出售貨品及提供服務的已收或應收款項淨額(扣除折扣及退貨)。

本集團的收益分析如下：

	截至9月30日止六個月	
	2017年 千港元 (未經審核)	2016年 千港元 (未經審核)
出租機械收入	72,989	73,556
機械及零件銷售	28,122	9,352
操作服務收入	12,845	10,830
其他服務收入	5,822	5,843
	<u>119,778</u>	<u>99,581</u>

為管理目的，本集團按其業務活動組織。本集團按此等業務活動釐定其營運分部，由首席營運決策者(即本公司執行董事)定期審閱，以分配資源及評估表現。

具體而言，本集團根據香港財務報告準則第8號經營分類的可呈報及經營分類如下：

租賃	—	機械租賃以及相關經營及其他服務
買賣	—	機械及零件銷售以及相關經營及其他服務

有關此等可呈報及經營分部的分部資料於下文呈列：

#### 分部收益及業績

截至2017年9月30日止六個月(未經審核)

	租賃 千港元	買賣 千港元	總計 千港元
<b>收益</b>			
來自外部客戶的分部收益	<u>91,524</u>	<u>28,254</u>	<u>119,778</u>
<b>業績</b>			
分部業績	<u>27,255</u>	<u>5,173</u>	32,428
未分配收入			138
未分配開支			<u>(15,946)</u>
本集團的綜合除稅前溢利			<u>16,620</u>

截至2016年9月30日止六個月(未經審核)

	租賃 千港元	買賣 千港元	總計 千港元
<b>收益</b>			
來自外部客戶的分部收益	<u>89,603</u>	<u>9,978</u>	<u>99,581</u>
<b>業績</b>			
分部業績	<u>19,026</u>	<u>2,920</u>	21,946
未分配收入			768
未分配開支			<u>(15,176)</u>
本集團的綜合除稅前溢利			<u>7,538</u>

分部業績為各分部所賺取的溢利(惟利息收入、雜項收入、公司收入、上市開支及中央行政開支不予分配)。此為呈報予首席營運決策者的計量，以分配資源及評估表現。

分部資產及負債概無呈報，原因是該等資料並非定期呈報予首席營運決策者作資源分配及表現評估。

其他分部資料

截至2017年9月30日止六個月(未經審核)

	租賃 千港元	買賣 千港元	未分配 千港元	總計 千港元
包括於分部業績計量的金額：				
已確認呆賬撥備淨額	435	-	-	435
物業、廠房及設備折舊	24,164	47	922	25,133
出售物業、廠房及設備收益	<u>(6,530)</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>(6,530)</u>

截至2016年9月30日止六個月(未經審核)

	租賃 千港元	買賣 千港元	未分配 千港元	總計 千港元
包括於分部業績計量的金額：				
已確認呆賬撥備淨額	305	-	-	305
物業、廠房及設備折舊	18,430	115	899	19,444
出售物業、廠房及設備收益	<u>(479)</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>(479)</u>

## 地理資料

本集團來自外部客戶的收益主要源自香港及澳門的客戶，收益按客戶所在地點釐定。

	截至9月30日止六個月	
	2017年 千港元 (未經審核)	2016年 千港元 (未經審核)
外部收益：		
香港	113,307	86,149
澳門	6,471	13,432
	<u>119,778</u>	<u>99,581</u>

## 4. 其他收入

	截至9月30日止六個月	
	2017年 千港元 (未經審核)	2016年 千港元 (未經審核)
利息收入來自		
— 銀行存款	54	42
— 存款憑證投資	5	17
— 壽險保單存款	48	48
倉存收入	884	723
雜項收入	585	1,447
	<u>1,576</u>	<u>2,277</u>

## 5. 其他收益及虧損

	截至9月30日止六個月	
	2017年 千港元 (未經審核)	2016年 千港元 (未經審核)
已確認呆賬撥備淨額	(435)	(305)
匯兌(虧損)/收益淨額	(497)	202
出售物業、廠房及設備收益	6,530	479
	<u>5,598</u>	<u>376</u>



## 6. 融資成本

	截至9月30日止六個月	
	2017年 千港元 (未經審核)	2016年 千港元 (未經審核)
借款之利息	562	1,383
融資租賃利息	<u>1</u>	<u>5</u>
	<u>563</u>	<u>1,388</u>

## 7. 所得稅開支

	截至9月30日止六個月	
	2017年 千港元 (未經審核)	2016年 千港元 (未經審核)
當期稅項		
香港利得稅	2,079	687
澳門所得補充稅	<u>210</u>	<u>564</u>
	<u>2,289</u>	<u>1,251</u>
遞延稅項	<u>918</u>	<u>201</u>
	<u>3,207</u>	<u>1,452</u>

香港利得稅按該兩個期間之估計應課稅溢利的16.5%計算。

就於澳門註冊的附屬公司而言，澳門所得補充稅按該兩個期間超過600,000澳門元之估計應課稅溢利的12%計算。

## 8. 溢利及全面收益總額

	截至9月30日止六個月	
	2017年 千港元 (未經審核)	2016年 千港元 (未經審核)
扣除下列項目後的溢利及全面收益總額：		
董事酬金	<u>3,207</u>	<u>3,204</u>
其他員工成本：		
— 薪酬、津貼及其他福利	<u>23,270</u>	19,887
— 退休福利計劃供款	<u>965</u>	<u>381</u>
	<u>24,235</u>	<u>20,268</u>
總員工成本	<u>27,442</u>	<u>23,472</u>
核數師酬金	852	730
確認作開支的存貨成本	20,408	5,370
物業、廠房及設備折舊	25,133	19,444
租賃處所的經營租賃租金	<u>2,419</u>	<u>1,727</u>

## 9. 每股盈利

本公司股東應佔每股基本盈利乃基於下列數據計算：

	截至9月30日止六個月	
	2017年 千港元	2016年 千港元
用於計算每股基本盈利的盈利	<u>13,413</u>	<u>6,086</u>
	股份數目	股份數目
用於計算每股基本盈利的普通股加權平均數	<u>864,000,000</u>	<u>858,216,393</u>

概無呈列該兩個期間的每股攤薄盈利，原因是並無潛在已發行普通股。

附註：

該兩個期間的每股基本盈利乃按本公司擁有人應佔溢利及該兩個期間已發行普通股加權平均數計算。

## 10. 股息

### (a) 期內應佔股息

於2017年11月28日舉行的董事會會議，董事會宣派截至2018年3月31日止年度的中期股息每股0.68港仙(截至2017年3月31日止年度：0.28港仙)，合共5,875,200港元。中期股息於本中期財務資料中並無反映為應付股息。

### (b) 期內批准及派付的上一財政年度應佔股息

末期股息每股0.28港仙(合共2,419,200港元)於股東週年大會獲批准及於本中期期間派付(截至2016年9月30日止六個月：無)。

## 11. 貿易應收款項、按金及預付款項

	於 2017年 9月30日 千港元 (未經審核)	於 2017年 3月31日 千港元 (經審核)
貿易應收款項	62,472	65,395
減：呆賬撥備	(4,803)	(4,368)
	<u>57,669</u>	<u>61,027</u>
按金及預付款項	3,214	2,513
	<u>60,883</u>	<u>63,540</u>

本集團授予其貿易客戶的平均信貸期為0至45日。於接納任何新客戶前，本集團作出查詢以評估潛在客戶的信貸質素，並按客戶界定信貸限額。客戶所得的限額每年均會審閱。未逾期或減值的貿易應收款項均來自信用良好的客戶。

於2017年9月30日，貿易應收款項包括應收一名股東及本公司一名股東的附屬公司的款項分別約235,000港元(2017年3月31日：約256,000港元)及約1,141,000港元(2017年3月31日：約1,334,000港元)。

以下為各報告期末按發票日期呈列的貿易應收款項(扣除撥備)的賬齡分析：

	於 2017年 9月30日 千港元 (未經審核)	於 2017年 3月31日 千港元 (經審核)
30日內	20,867	16,114
31至60日	7,974	18,962
61至90日	8,672	7,349
91至180日	10,675	8,879
超過180日	9,481	9,723
	<u>57,669</u>	<u>61,027</u>

## 12. 貿易及其他應付款項

	於 2017年 9月30日 千港元 (未經審核)	於 2017年 3月31日 千港元 (經審核)
貿易應付款項	32,808	21,208
累計開支	5,232	8,065
其他應付款項	3,239	5,898
已收按金	5,311	9,165
	<u>46,590</u>	<u>44,336</u>

以下為各報告期末按發票日期呈列的貿易應付款項的賬齡分析：

	於 2017年 9月30日 千港元 (未經審核)	於 2017年 3月31日 千港元 (經審核)
30日內	15,197	4,900
31至60日	304	7,426
61至90日	8,514	3,955
91至180日	6,939	3,629
超過180日	1,854	1,298
	<u>32,808</u>	<u>21,208</u>

貿易應付款項的信貸期由0至180日不等。

## 13. 已發行股本

	數目 千股	金額 千港元
法定 每股面值0.001港元的普通股 於2017年3月31日及2017年9月30日	<u>10,000,000</u>	<u>10,000</u>
	數目 千股	金額 千港元
已發行及繳足普通股 於2017年3月31日及2017年9月30日	<u>864,000</u>	<u>864</u>

## 管理層討論與分析

### 集團概覽

本集團致力透過提供設備出租相關解決方案及增值服務，為寶貴客戶提供更優質服務。截至2017年9月30日止六個月（「**2018年上半年**」），香港建造業整體市場氣氛回暖。然而，本集團的澳門業務仍然放緩。儘管如此，本集團已作出策略部署，透過於2017年3月在新加坡成立全資附屬公司AP Equipment Rentals (Singapore) Pte. Limited，物色更多海外業務機遇。該附屬公司已於2017年9月初開業。透過該附屬公司，本集團可將建築設備買賣及出租業務擴展至東南亞國家。於2018年上半年，本集團投資約60.9百萬港元以擴大其設備機組，但同時出售賬面淨值約14.4百萬港元的舊設備。有關整頓措施定可提升本集團長遠表現。

於2018年上半年，本集團錄得收益約119.8百萬港元，較截至2016年9月30日止六個月（「**2017年上半年**」）約99.6百萬港元上升約20.3%。2018年上半年，本集團錄得毛利約28.6百萬港元，較2017年上半年的毛利約24.4百萬港元上升約17.3%。2018年上半年的毛利率約為23.9%（2017年上半年：約24.5%），較2017年上半年的毛利率下降約0.6個百分點。有關本集團於2018年上半年表現的進一步詳情，請參閱本公告「財務回顧」一節。

本公司擁有人應佔純利從2017年上半年約6.1百萬港元上升約120.4%至2018年上半年約13.4百萬港元，主要由於(i)香港的機械銷售額增加；(ii)操作服務收入增加；及(iii)出售設備的收益增加。香港業務整體有所改善足以彌補萎縮的澳門業務。

2018年上半年的本公司擁有人應佔每股基本盈利為1.55港仙（2017年上半年：0.71港仙）。

### 業務概覽

於2018年上半年，香港業務一直改善，此乃由於市場氣氛回暖，加上廣深港高速鐵路、西九龍總站等重點項目大部分已加快工程進度以趕上完工期限。其他新項目如香港國際機場第三條跑道（「**三跑**」）及將軍澳—藍田隧道（「**將軍澳藍田隧道**」）的初期發展階段已接近尾聲，對本集團的需求日益增加。香港市場氣氛回暖為本集團機械買賣業務注入增長動力。本集團預期香港其他業務線將進一步改善，尤其是出租業務。然而，本集團在澳門的買賣及出租業務的業績仍面對下行趨勢。

## 分部分析

### (i) 機械的租金收入

於回顧期間，本集團來自出租服務(涉及在香港及澳門出租建築、機電工程及活動及娛樂設備)的租金收入維持平穩，約為73.0百萬港元，而於2017年上半年則約為73.6百萬港元。

如上所述，本集團於澳門的出租業務於2018年上半年持續倒退，但大部分跌幅被香港租金收入的增幅抵銷，以致整體租金收入維持穩定。

來自出租服務的租金收入佔本集團2018年上半年總收益約60.9%(2017年上半年：約73.9%)。

### (ii) 操作服務收入

本集團在香港提供設備操作服務，派遣設備操作員到客戶工地操作設備。2018年上半年，設備操作服務的收益增加約18.6%至約12.8百萬港元(2017年上半年：約10.8百萬港元)及佔本集團2018年上半年總收益約10.7%(2017年上半年：約10.9%)。2018年上半年操作服務的收益增加乃由於香港大型建築公司對操作員的需求殷切。

### (iii) 其他服務收入

本集團的其他服務收入(來自出租安排，包括於出租期間的維修、保養及技術支援服務)維持平穩，於2018年上半年約為5.8百萬港元(2017年上半年：約5.8百萬港元)。本集團的其他服務收入佔本集團2018年上半年總收益約4.9%(2017年上半年：約5.8%)。

### (iv) 機械及零件銷售

為配合本集團的設備出租解決方案及滿足客戶對不同設備服務的需求，本集團從不同供應商購買全新及二手設備及零件，用於轉售客戶。由於市場對建築設備的需求增加，來自銷售機械及零件的收益由2017年上半年約9.4百萬港元大幅上升約200.7%至2018年上半年約28.1百萬港元，佔本集團2018年上半年總收益約23.5%(2017年上半年：約9.4%)。

## 展望

本集團預期香港仍為本集團的主要市場。「十大基建項目」如高鐵香港段及港珠澳大橋香港口岸等將進入最後階段，必然刺激對建築設備的需求增加。展望將來，立法會財務委員會已於2017年10月批准興建中九龍幹線的撥款申請，估計項目成本為424億港元。位於中九龍的中九龍幹線全長4.7公里，以道路網絡將西九龍的油麻地交匯處連接東九龍的啟德發展項目及九龍灣。此外，有關啟德體育園為數319億港元的項目撥款亦已於2017年6月獲立法會財務委員會批准。該項目目標是於2018年中動工興建體育園，預計於2022年竣工。本集團相信上述本地主要項目三跑及將軍澳藍田隧道將令設備租賃市場於日後持續擴展。澳門方面，我們相信於短期內對建築設備的需求將因大型賭場項目竣工而維持於低水平。儘管如此，本集團將繼續留意於澳門的任何新業務機遇，相信長遠而言澳門對建築設備的需求仍會因需要改善渠務等基建而回升。最後，我們亦會注視任何潛在業務機遇，將業務拓展至中國「一帶一路」戰略中「一帶一路」沿線的東南亞國家。

業務營運方面，我們對香港租賃市場的前景充滿信心。截至2017年9月30日止六個月期間，本集團投入約60.9百萬港元擴充其設備機組。我們將繼續投資並改善達到較高環保及質素標準的設備機組，以提升施工效率及符合日益嚴格的環保標準，從而提升我們的競爭力。此外，我們將擴大我們的產品種類，鞏固我們的市場領導地位。我們亦將加快推進我們的設備更換計劃，以降低設備機組的平均機齡及提升整體使用率。

## 財務回顧

### 收益

2018年上半年，本集團的收益增加約20.2百萬港元，2018年上半年的總收益約為119.8百萬港元，較2017年上半年約99.6百萬港元上升約20.3%。收益增加的主要原因為香港的機械銷售以及操作服務收入均有所增加。

有關詳情，請參閱上文「分部分析」一節對本集團分部表現的討論。

## 銷售成本

本集團於2018年上半年的銷售成本約為91.2百萬港元，同比上升約21.3% (2017年上半年：約75.2百萬港元)。銷售成本主要包括機械租用成本、本集團設備操作員、技術人員及卡車司機的員工成本、可供購買機械及零件成本以及折舊，合共佔本集團於2018年上半年總銷售成本約90.5%。

在銷售成本項下四個主要項目中，本集團於回顧期內的機械租用成本減少約24.3%，歸因於向客戶出租更多自有機組。然而，員工成本上升約15.3%，原因是市場對本集團操作員的需求增加，令操作員數目增加。2018年上半年按年加薪亦是員工成本上升的原因之一。折舊同比增加約30.6%，主要由於本集團機組擴張導致新增廠房及機械。機械及零件成本增加約280.1%，乃由於2018年上半年的機械銷售增加所致。

## 毛利及毛利率

本集團的整體毛利從2017年上半年約24.4百萬港元上升約17.3%至2018年上半年約28.6百萬港元。本集團於2018年上半年的毛利率維持平穩，約為23.9% (2017年上半年：約24.5%)。毛利率輕微減少乃由於機械的折舊開支增加所致。

## 其他收入

本集團於2018年上半年錄得其他收入約1.6百萬港元 (2017年上半年：約2.3百萬港元)，較2017年上半年減少約30.8%。有關減幅乃由於2018年上半年的雜項收入較2017年上半年減少約0.9百萬港元。

## 其他收益及虧損

2018年上半年的其他收益及虧損約為5.6百萬港元 (2017年上半年：約0.4百萬港元)，較2017年上半年增加約1,388.8%。

由於香港對建築設備(包括二手設備)的需求強勁，加上本集團有意降低設備機組的平均機齡，本集團出售若干舊設備，並錄得出售設備收益約6.5百萬港元 (2017年上半年：約0.5百萬港元)。



## 行政開支

2018年上半年，行政開支約為18.6百萬港元(2017年上半年：約17.0百萬港元)，較2017年上半年增加約9.5%。行政開支增加主要由於新加坡附屬公司投入營運而令員工成本、租金開支以及專業費用增加。員工成本因2018年上半年按年加薪而進一步增加。

## 上市開支

本集團於2018年上半年並無錄得任何上市開支(2017年上半年：約1.1百萬港元)。

## 融資成本

融資成本包括本集團借款及融資租賃的利息，2018年上半年約為0.6百萬港元(2017年上半年：約1.4百萬港元)。融資成本減少是由於償還貸款而致回顧期間節省利息開支。

## 2018年上半年溢利及全面收益總額

本集團於2018年上半年錄得純利約13.4百萬港元(2017年上半年：約6.1百萬港元)，純利率約11.2%(2017年上半年：約6.1%)。2018年上半年純利增加，主要由於上文所述的出售設備收益增加及毛利增加。

## 資本支出

本集團於2018年上半年資本支出主要包括廠房及機械及汽車的支出，合共約為63.9百萬港元(截至2017年3月31日止年度：約68.3百萬港元)。資本支出大部份用於撥付本集團自置出租機械機組的擴張，佔2018年上半年總資本支出約95.3%。

## 流動資金及財務資源回顧

本集團透過來自經營活動的現金流量及借貸撥付其營運。於2017年9月30日，本集團有銀行結餘及現金等價物約53.2百萬港元(2017年3月31日：約45.0百萬港元)主要以港元、日圓及澳門元(「澳門元」)計值，以及有借款及融資租賃責任約27.1百萬港元(2017年3月31日：約33.8百萬港元)主要以港元及日圓計值。

於2017年9月30日，本集團有銀行融資約52.4百萬港元(2017年3月31日：約62.8百萬港元)，其中約21.6百萬港元(2017年3月31日：約32.0百萬港元)已提取，約30.8百萬港元(2017年3月31日：約30.8百萬港元)未動用。

由於現金及現金等價物總額超過銀行融資、借款及融資租賃責任的總和，因此，本集團於2017年9月30日的資本負債比率為零(2017年3月31日：零)，乃按債務淨額除以權益總額計算得出。債務淨額定義為借款、銀行透支及融資租賃責任的總和減現金及現金等價物。

展望未來，本集團預期主要以來自經營活動的現金及借款撥付其未來營運及擴展計劃。

### **外匯風險**

本集團若干交易用以計值的貨幣有別於本集團的功能貨幣(即港元)，因此，本集團面臨外匯風險。本集團用以結算我們向供應商購貨的付款一般以港元、日圓、歐元及美元計值。本集團自客戶收取的付款主要以港元及澳門元計值。

本集團並無外匯對沖政策。然而，本集團將繼續密切監察其面對的貨幣變動風險及採取積極措施。

### **或然負債**

於2017年9月30日，本集團並無重大或然負債(2017年3月31日：無)。

### **附屬公司及聯營公司的重大收購及出售**

於2018年上半年，本集團並無附屬公司或聯營公司的重大收購或出售。

### **重大投資**

於2017年9月30日，本集團並無任何重大投資。

### **資本承擔**

於2017年9月30日，本集團有資本承擔約4.3百萬港元(2017年3月31日：約12.0百萬港元)以為本集團收購廠房及設備。

## 資產質押

於2017年9月30日就壽險保單投放的存款約2.6百萬港元(2017年3月31日：約2.6百萬港元)、於2017年9月30日約29.7百萬港元(2017年3月31日：約33.0百萬港元)的廠房及機械、零港元(2017年3月31日：約6.0百萬港元)的存款憑證及約0.4百萬港元(2017年3月31日：約2.4百萬港元)的銀行存款已抵押，用作本集團借款約22.8百萬港元(2017年3月31日：約33.8百萬港元)的擔保。

## 人力資源及僱員薪酬

於2017年9月30日，本集團有162名僱員(2017年3月31日：170名僱員)，其中153名僱員位於香港(2017年3月31日：162名僱員)、6名僱員位於澳門(2017年3月31日：6名僱員)及3名僱員位於新加坡(2017年3月31日：2名僱員)。僱員薪酬待遇是參考市場資料及個人表現而釐定，將定期檢討。董事會不時檢討薪酬政策。在基本薪酬之外，本集團亦提供醫療保險、向公積金供款及為僱員提供其他福利。2018年上半年的總員工成本(包括薪酬、其他福利及為本公司董事及本集團其他員工的退休計劃供款)約為27.4百萬港元(2017年上半年：約23.5百萬港元)。員工成本增加主要由於加薪以及為滿足市場需求而增聘操作員人手(儘管行政員工人手減少)所致。

本集團的技術員工參加由生產商及本集團聯合舉辦的研討會，以獲得產品知識，確保彼等具備必要技能及知識履行職責。有關研討會包括設備結構的訓練、操作特點、操作員安全訓練及設備維修。除生產商與本集團聯合舉辦的訓練外，本集團的技術員工亦參加外部訓練課程，取得相關證書。

## 購股權計劃

為吸引及留聘最合適的人員發展本集團，本集團於2016年3月17日採納購股權計劃(「計劃」)。購股權可授予本集團合資格僱員作為長期激勵。自計劃採納日期起至2017年9月30日，並無購股權根據計劃授出或同意授出。

## 其他資料

### 企業管治常規

本公司深明企業透明度及問責制度的重要性。本公司於致力達致高水平的企業管治同時，亦透過有效的企業管治程序帶領本集團取得更好的業績及提升企業形象。

於2018年上半年，本公司一直遵守上市規則附錄14所載企業管治守則（「**企業管治守則**」）的適用守則條文，惟偏離守則條文第A.2.1條的情況除外。董事會成員多元化政策登載於本公司網站供公眾查閱。

企業管治守則之守則條文第A.2.1條規定，主席與行政總裁的職位應分開及不應由同一人士擔任。本公司主席及行政總裁的職務均由劉邦成先生兼任。董事會相信，由同一人士兼任主席及行政總裁的職務可強勢及貫徹領導本公司，以及有效運用資源，並容許有效地計劃、制訂及推行本公司的業務策略，使本公司能繼續有效率地發展業務。

本公司於2018年上半年的企業管治常規符合本公司截至2017年3月31日止年度年報中企業管治報告所載的常規。

### 遵守證券交易標準守則

本公司已採納上市規則附錄10所載的上市發行人董事進行證券交易的標準守則（「**標準守則**」）作為本公司董事進行證券交易的行為守則。本公司已就有否違反標準守則向本公司全體董事作出具體查詢。本公司全體董事確認，彼等於2018年上半年已遵守標準守則所訂的標準。

### 購買、出售或贖回本公司的上市證券

於2018年上半年，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

### 經審核委員會審閱

本公司審核委員會已審閱本集團2018年上半年的未經審核中期業績及本集團採用的相關會計原則及慣例。

## 中期股息

董事會議決向於2017年12月15日名列本公司股東名冊的股東派付截至2018年3月31日止年度的中期股息每股0.68港仙。

中期股息將於2018年1月3日或前後派付。

## 暫停辦理股份過戶登記手續

本公司將於2017年12月13日至2017年12月15日(包括首尾兩日)暫停辦理股份過戶登記手續，期間不會進行任何股份過戶登記。為符合資格領取上述中期股息，所有過戶表格連同有關股票，須於2017年12月12日下午四時三十分前送達本公司的香港股份過戶登記分處香港中央證券登記有限公司，地址為香港灣仔皇后大道東183號合和中心17樓1712至1716室。

## 刊發中期報告

載有上市規則所規定一切資料的本公司2018年上半年中期報告，將於適當時候送交其股東，並於聯交所網站([www.hkexnews.hk](http://www.hkexnews.hk))及本公司網站([www.aprentalshk.com](http://www.aprentalshk.com))刊登。

承董事會命  
亞積邦租賃控股有限公司  
主席兼執行董事  
劉邦成

香港，2017年11月28日

於本公告日期，董事會成員包括：(1)本公司執行董事劉邦成先生及陳潔梅女士；(2)本公司非執行董事呂濤先生；及(3)本公司獨立非執行董事李炳志先生、蕭澤宇先生及何鍾泰先生。